
 
 
 

 
 
 
 

FOR-INFOTEP-GES-01 
 

 RESOLUCIÓN 

 

Página 1 de 2 

Versión: 2 

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL 
NIT. 860402193-9 Dirección: Carrera. 13 N 7A- 61  
Teléfono: +57 (5) 7742240 PBX: +57 (5) 7740404 

Web: www.infotep.edu.co email. contactenos@infotep.edu.co 

San Juan del Cesar – La Guajira Colombia 

C  e  r  t  i  f  i  c  a  d  o  s     e  n   C  a  l  i  d  a  d 

RESOLUCION No.115 
2 DE ABRIL DE 2018 

 
POR EL CUAL SE EXONERA DEL 100, 50 Y 25% DEL PAGO DEL DERECHO A GRADO A 

UNOS ESTUDIANTES. 

EL RECTOR DEL INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL DE 

SAN JUAN DEL CESAR GUAJIRA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y EN 

ESPECIAL LAS CONFERIDAS POR EL POR EL DECRETO 1521 DEL 19 DE JULIO DE 2013 

Y EL ACUERDO 06 DEL  2017. 

CONSIDERANDO 

Que el reglamento estudiantil y de normas Académicas establece: El proyecto de grado 

socializado por los estudiantes recibirá las siguientes calificaciones: 

c) De cuatro punto uno (4.1) a cuatro punto cinco (4.5) meritorio con derecho a grado. 

d)  De cuatro punto seis (4.6) a cuatro punto nueve (4.9) honorifica con derecho a grado. 

f)  De Cinco Punto Cero (5.0) Laureado con derecho a grado 

Que el parágrafo único del artículo 69 del acuerdo No. 009 de 2012 establece que quien 

obtenga la denominación “Meritorio, Honorifica y Laureada” serán exonerados del 25, 50 y 

100% del pago de los derechos de grado. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Exonerar del 25, 50 y 100% del pago de los derechos a grado a los 

siguientes  estudiantes, quien obtuvo la calificación “Meritorio, Honorifica y Laureada” en la 

sustentación de su trabajo de grado. 

PROGRAMA DE LICENCIATURA EN PEDAGOGIA INFANTIL 

NOMBRES NOTA DENOMINACION 

ALBERTO LUIS MAESTRE NUÑEZ 4.7 HONORIFICO 

GREISYS JOHANA TORREGROZA MEDRANO 4.8 HONORIFICO 

 

 



 
 
 

 
 
 
 

FOR-INFOTEP-GES-01 
 

 RESOLUCIÓN 

 

Página 2 de 2 

Versión: 2 

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL 
NIT. 860402193-9 Dirección: Carrera. 13 N 7A- 61  
Teléfono: +57 (5) 7742240 PBX: +57 (5) 7740404 

Web: www.infotep.edu.co email. contactenos@infotep.edu.co 

San Juan del Cesar – La Guajira Colombia 

C  e  r  t  i  f  i  c  a  d  o  s     e  n   C  a  l  i  d  a  d 

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

Dada en San Juan del Cesar – Guajira, a los dos (2) días del mes de abril de dos mil dieciocho 

(2018). 

 

 
LUIS ALFONSO PEREZ GUERRA 
Rector   
 


